Solâ Ducis patientiâ mitigabantur, eodem plura, quam gregario milite tolerante. Lib.xiv. Annal.

VT miles omnia duplo peragit & citius & perfectius, sub aspergum Ducis: ita adhuc scipso facile duplo fit melior, ubi non solum adest Imp. sed etiam præcit exē-
plo. Itaque sobriè interpretabimur censuram & Apuleii & Aristotelis libro de Mundo: *Militiæ principes & Curiæ procres, & urbium ac domorum rectores dico nunquam commissuros esse*, ut id suis manibus factum velint, quod sit curæ le-
vioris. nihil enim possunt aquilas facere dominorum imperia, ministeria ser-
vulorum. atque ita accipiemus, ne à capite ad calcem manum adhibe-
ant. auspicari singula nihil vetat; immo nihil non iubet. De Hercule pro-
fectò refert Dio Chrysostomus Orat.i.de regno: Οὐ τόντις ὅδε σκέψει ἀλη-
θὲς φασίν, ὅπι δὴ τεῖχει μόνον ἀρέτη σεβλίας. ἐγαύρη δυνάτων πόλεις τὲ εξαιρεῖν καὶ τυράννους ἀνθρώπους καταλύειν, καὶ τὰς ταυταχές τεταρτίτειν χωρὶς θύμαμεις.
ὅπι δὲ αὐτορεῖς λέων τῇ ψυχῇ πείθειν, καὶ τὸ σῶμα ικανὸς, καὶ τάντων μό-
λιστε ἐπίνδυμόν τοντὸν ἐφασσειν βασιλέων, καὶ πείστειν ἀπαντα ὅσα βέλοιτο: Non i-
gitur & in hoc verum dicunt, quod soliss circumuerit, absque exercitu. ne-
que enim ciuitates expugnari, neque hominum tyranni pressundari, & omnib.
ubique mandata dari possunt, sine copijs. Quia autem ipse manibus atq; ani-
mo promptus erat, corporisq; habebat validum, & plus omnibus laborabat; id-
eo solum iuisse dicunt & fecisse omnia quæ volebat. Et haç potissimum de
caussâ requirit Onosander cap. i. Ducem Δέσποτον δὲ, ἵνα μὴ πεῖται τὴν
σπαρθωμένων, ἀλλ' ὑστερεῖ κάμψην: Laboriosum, ut non primus à militiâ deficiat,
sed postremus. Vitioque vertit Iphicrati Theropomphus, quod esset in la-
bore remissus nimis, parumq; patiens, ut prodidit in vita cius AEm. Probus.
Hodie

Hodie quidem haud difficulter inveniamus Duces proximè acceden-
tes ad exemplū Iaaci Angeli, quē sic malo colore traducit Nicetas lib. II:
 Άμα δὲ ἡρ. Φανέντι ἔξειν αὐθίς, καὶ μέτδος τὸς μυσάς· ὅλας οὐκ μηδεὶς ἐ-
 ξέωντας, καὶ τοῖς τοῦ Φραγέρας πατόχεσιν, ὁ λαβίτζος Ὀπικέλητον, τολεῖσα πε-
 πονηκώς, ἀπέλες τὸ ἐγχέρημα καὶ πάλιν διπελιπών, σκεῖθεν μεθίσαται, καὶ τοὺς βα-
 σιλίδα τῶν πόλεων ἔσθιν· αἱ γὰρ τῆς περιουσίδῃ χάριτες, καὶ τὰ Ὀπιπέρπη κατ'
 αὐτῶν σκευάματα, τάπε κινηγέσια καὶ ποάσια, ἀλυσθόωντα οἵ τὸς ἡμᾶς αὐτο-
 χρήτορας, σύκη ἔων Ὀπιμακρὸν θηραλεῖν, ἀλλ' ὡς ριψάσιδες γνομένας ἐπάθον αὐτο-
 μολεῖν εἰς αὐτόν: *Veris initio rursum contra Mysos egressus, et tribus integris*
mensibus in obficatione Lobizzi castelli frustra cum maximo labore consumptis,
infecta re domum rediit. nam Propontidis amoenitas, suauissima diuersoria, ve-
nationes et cquisitiones, que velut catenis constringere solent nostræ etatis
Imperatores, non diu eum sub dio esse sinebant, sed veluti clypeo abiecto ausu-
gere cogebant. Rariores autem reperiamus, qui non nudatis excipiant dē-
 tibus voces regis Thessali apud Xenophontem libro VI. Histor. Græc:
 Παρέμοι Ἰωάννης μιθοφορεῖ ὅτις μὴ ικανός ἐστιν ἵπποι ποιεῖν ἐμοί: *Apud me nemo*
stipendia facit, qui non cosdem quos ego labores tollere possit. Linguamque
 præterea exerant ad hæc Ammiani de Iuliano, limine libri XVII: *Plus la-*
boris indicere sibi quam militi, sicut perspicue contigit, assuetum est. Ac pa-
 lam fatuū vocent Agesilaū, quem isto clogio prosecutus est Xenophon:
 Ήγέντο γὰρ αρχεπι περιστένειν, καὶ μαλακία, ἀλλὰ καρπερία τῶν ιδιωτῶν ποιεῖναι.
 πάδε μέντοι πλεονεκτῶν σύκη ἱσχυρότερον, τὸν τῷ θέρετρον, τῷ ἥλιῳ, τὸν δὲ τῷ χειρῶν, τῷ
 ψύχει. καὶ μήτε εἴποπτο μεχθῆσθαι σχετικά συζύγοι, εἰκὼν ἐποίει πολὺ τὸς ἄλλας· νο-
 μίζων πάντα πιάντα πολλούς μετίστατον εἴναι τοῖς σερπώτοις: *Existimabat enim, im-*
peratorem decere potius, ut tolerantiam, quam mollitie priuatis hominibus præ-
starct. Non tamen eius pudebat in alijs huiusmodi rebus maiorem sibi partē
 poscere, nimiriū per aëstatem, solis: per hiemem, frigoris. Quod si aliquando
 usū veniret, ut laborandum exercitui esset; sponte suā supra ceteros laborabat,
 quod arbitraretur, eiusmodi omnia militibus esset solatio. Verè solatio. Quin
 imò sæpe è devenitur locoruna, ut v. ut ipsum cœlum Atlas, ita patiē-
 tia Imperatoris totum sustineat exercitum. Curtius lib. VIII. de Alexan-
 dri militibus: *Neculla res magis salutis fuit, quam quod multiplicato labore*
sufficientem malis, quibus ipsi cesserant, Regem deferere crubescabant. Deque
 exercitu Catonis inter arenas Libycas, poëticè quidem sed verè Luca-
 nus lib. IX: